
56. konvent Pražského seniorátu ČCE  

3. zasedání, 12. listopadu 2022, Smíchov Tisk č. 2 

 

 

Strana  1 z 5 

POVOLACÍ LISTINA 

Preambule 

Pražský seniorát Českobratrské církve evangelické 

se sídlem: Tulská 14/1, Praha 10, 100 00 

IČO: 48548472 

povolává podle § 12 Církevního zřízení ČCE za svou kazatelku 

sestru, Annu Pokornou 

narozenou (datum), 21. 8. 1989, 

která byla konventem pražského seniorátu konaným dne 12.11.2022 

na základě kandidatury schválené synodní radou ČCE dne …………… 

zvolena farářkou pro mládež pražského seniorátu ČCE na 0,5 pracovního úvazku a 

na dobu určitou od 1.10. 2023 do 30.9.2028 

Náplň práce 

Konvent Pražského seniorátu kazatelku povolává na 0,5 pracovní úvazek. 

Seniorátní výbor (dále SV) a konvent pražského seniorátu (dále PS) od ní očekávají, že v souladu s Božím slovem a s Církevním 

zřízením a řády Českobratrské církve evangelické bude naplňovat poslání církve, jímž je „oslavovat Boha slovem i celým životem, 

zejména zvěstovat evangelium o spasení v Ježíši Kristu každé generaci a všem bez rozdílu, vysluhovat svátosti podle Kristova 

ustanovení, společnou prací horlivě usilovat o vždy plnější poznávání pravdy Boží, tvořit obecenství víry, lásky a naděje ve 

vzájemné službě a pomoci i v řádu a kázni podle Písem a přijímat odpovědnost za věci veřejné“ (preambule CZ). 

Oblasti práce kazatelky pro mládež jsou tyto: 

1. Součinnost s pražským seniorátním odborem mládeže (dále SOM): Kazatelka bude partnerem a garantem činnosti 

pražského SOMu. Připravuje volbu SOMu. Účastní se jeho schůzí a akcí a podle potřeby poskytuje členům SOMu 

podporu. 

2. Schůzky mládeže v rámci seniorátu: Kazatelka má přehled o schůzkách mládeží v rámci seniorátu. Navštěvuje setkání 

mládeže v různých sborech a pomáhá zejména tam, kde jsou mládeže méně samostatné. Po dohodě se SV může iniciovat 

setkání mládeže i ve sborech, ve kterých se mládež pravidelně neschází (po dohodě s tamním farářem/farářkou). 

Kazatelka informuje faráře na pastorálních konferencích o činnosti (akcích) pražské mládeže a naopak předává SOMu 

relevantní informace z pastorálních konferencí.     

3. Akce pro konfirmandy: Aktivně se účastní akcí pro konfirmandy a pomáhá s jejich propagací.  

4. Pastorace: Kazatelka pěstuje osobní vztahy s mládeží pražského seniorátu a na základě vzniklé důvěry otevírá příležitost 

pro osobní provázení a rozhovory. 

5. Spolupracuje s virilním členem z řad farářů/ek, kteří jsou určeni pro práci s mládeží v PS, studentským farářem/kou na 

ETF UK a jinými kolegy z ČCE.  



56. konvent Pražského seniorátu ČCE  

3. zasedání, 12. listopadu 2022, Smíchov Tisk č. 2 

 

 

Strana  2 z 5 

6. Bohoslužby u Martina ve Zdi: Kazatelka je virilní členkou Martinského grémia.  Minimálně jednou měsíčně se účastní 

bohoslužeb kazatelsky, nebo jako návštěvník bohoslužeb. Po bohoslužbách je mládeži k dispozici k pastoračním 

rozhovorům. 

7. Spolupráce se SV: Kazatelka spolupracuje se seniorem ohledně koordinace práce SOMu a minimálně jednou za 3 měsíce 

seniorovi i členům SV o činnosti SOMu poreferuje. Kazatelka dává spolu se SOMem SV podklady o činnosti mládeže 

pro konvent. 

8. Spolupráce s povšechným sborem: Kazatelka má v kompetenci propojení oddělení mládeže a výchovy s pražským 

seniorátem. Je prostředníkem mezi církevním ústředím, SOMem a SV. 

9. Vzdělávání: Kazatelka má právo i povinnost se pro svoji službu trvale a všestranně vzdělávat, zejména účastí na 

seniorátních pastorálních konferencích, účastí na teologicky, pastoračně nebo pedagogicky zaměřených kurzech a 

školeních a soustavným samostudiem. 

10. Kazatelka má právo na osobní volno a odpočinek v rozsahu stanoveném obecně platnými právními předpisy. Má právo 

čerpat zákonnou dovolenou na zotavenou v době, kterou včas seniorátnímu výboru oznámí. Kazatelka má za svou práci 

právo na mzdu poskytovanou podle Pravidel pro tvorbu mezd zaměstnanců povšechného sboru Českobratrské církve 

evangelické. 

11. Podpora SV: Bude-li kazatelka pověřena úkoly v seniorátním nebo povšechném sboru, SV a konvent PS bude takové 

pověření respektovat a upraví své nároky tak, aby kazatelce umožnil plnit úkoly, které z tohoto pověření vyplývají 

12. Další dohody:  

a. Nedílnou součástí této povolací listiny je smlouva o příspěvku na bydlení. 

b. Nedílnou součástí této povolací listiny jsou také dohody, které upravují způsob užívání místa, kde bude 

seniorátní farářka pracovat, podmínky užívání telekomunikačních služeb kazatelkou a podmínky poskytování 

cestovních náhrad kazatelce v době platnosti této povolací listiny. 

c. Seniorátní výbor se zavazuje, že bude-li v budoucnu po kazatelce požadovat dlouhodobé plnění úkolů, které 

nesouvisejí s kazatelským povoláním, upraví plnění těchto povinností a odměnu za ně samostatnou dohodou v 

souladu s ustanovením Řádu pro kazatele čl. 2 odst. 5. 

V Praze dne … 

 

Za SV pražského seniorátu Českobratrské církve evangelické 

.……………………………….., senior PS                                                                                                                              

…………………………………, kurátor PS 

Prohlášení povolané/ho: 

Volbu přijímám, s obsahem povolací listiny souhlasím a povinnosti v ní uvedené slibuji s pomocí Boží věrně plnit. 

V ………. dne …….. 

  

                                                                                                                                                                                                                         

 …………………………………, kazatelka 

 



56. konvent Pražského seniorátu ČCE  

3. zasedání, 12. listopadu 2022, Smíchov Tisk č. 2 

 

 

Strana  3 z 5 

PŘÍLOHA Č. 1 K POVOLACÍ LISTINĚ ANNY POKORNÉ 

 

 
Pražský seniorát Českobratrské církve evangelické 
se sídlem Tulská 14/1, Praha 10 - Vršovice 
IČO: 48548472 
zastoupený seniorem Matějem Opočenským a kurátorem Danielem Hellerem 
(dále jen „sbor“), 
 
Annu Pokornou, kazatelka 
narozenou dne 21.8.1989 
bytem (adresa) 
(dále jen „kazatelka“) 
 

a 

 

Českobratrská církev evangelická 

se sídlem Jungmannova 22/9, 111 21 Praha 1 

IČO: 00445223 

zastoupená vedoucím tajemníkem Ústřední církevní kanceláře Martinem Balcarem 

(dále jen „povšechný sbor“) 

 

uzavírají tímto následující 

 

smlouvu o příspěvku na bydlení kazatelky Anny Pokorné 

 

Čl. 1 

1. Povolací listinou ze dne … byl kazatel povolán ke službě faráře v pražském seniorátu na období od 

1.10.2023 do 30.9.2028 a toto povolání podpisem povolací listiny přijal. 

2. Seniorát nebude kazateli po dobu jeho povolání ke službě faráře podle čl. 1 odst. 1 poskytovat žádný byt. 

Čl. 2 

1. Seniorát se touto smlouvou zavazuje, že bude kazateli přispívat na bydlení částkou ve výši 8000 Kč 

měsíčně prostřednictvím povšechného sboru, který příspěvek vyplatí kazatelce formou příplatku 

ke mzdě. Seniorát se též zavazuje zasílat povšechnému sboru náhradu pojistného na sociální zabezpečení 

a pojistného na veřejné zdravotní pojištění hrazené zaměstnavatelem, tj. povšechným sborem, ve výši 

stanovené obecně závaznými právními předpisy, tj. ve výši 2720 Kč (34 % z výše poskytovaného 

příspěvku). Celková výše měsíční platby seniorátu na příspěvek kazatele zasílané povšechnému sboru 

činí 10 720 Kč (tj. součet příspěvku a odvodů na straně zaměstnavatele ve výši 34 %). 
2. Příspěvek na bydlení je splatný vždy do 6. dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, za který se 

platí,  

 

na účet povšechného sboru č.      

  

pod variabilním symbolem      (doplní ÚCK). 

 



56. konvent Pražského seniorátu ČCE  

3. zasedání, 12. listopadu 2022, Smíchov Tisk č. 2 

 

 

Strana  4 z 5 

Čl. 3 

1. Tato smlouva se uzavírá v přímé souvislosti s povoláním kazatele do služby farářky v pražském 

seniorátu, k níž byl kazatel povolán povolací listinou ze dne … a je nedílnou součástí této povolací 

listiny. 

2. Tato smlouva se uzavírá ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží pražský seniorát, jedno obdrží 

kazatelka a jedno obdrží povšechný sbor. 

3. Tato smlouva může být měněna, rušena nebo doplňována pouze písemnými dodatky. 

4. Tato smlouva představuje úplnou dohodu kazatele a sboru o výši příspěvku na bydlení. 
 
 
V … dne …      
 
Za sbor:      Kazatelka: 
 
 
 
             
kurátor 
 
 
 
      
administrátor/farář 
 
 
 
 
Schválení seniorátním výborem: 
 
Seniorátní výbor       seniorátu schválil výše uvedenou  
 
smlouvu o příspěvku na bydlení na svém zasedání dne       . 
 
 
 
             
senior  seniorátní kurátor 
 
 
 
 
V Praze dne  
 
Za povšechný sbor: 
 
 
 
      
vedoucí tajemník ÚCK ČCE 
 



56. konvent Pražského seniorátu ČCE  

3. zasedání, 12. listopadu 2022, Smíchov Tisk č. 2 

 

 

Strana  5 z 5 

PŘÍLOHA Č. 2 K POVOLACÍ LISTINĚ KAZATELKY ANNY POKORNÉ 

Následující dohody se uzavírají na dobu platnosti povolací listiny kazatelky Anny Pokorné (dále jen „kazatelky“) ze 

dne …  

DOHODA O ZAJIŠTĚNÍ MÍSTA PRO PRÁCI SENIORÁTNÍ FARÁŘKY PRO MLÁDEŽ 

Seniorátní výbor pražského seniorátu ČCE se zavazuje, že dá kazatelce k dispozici prostor pro práci ve FS ČCE Praha 

1 – Nové Město v ulici Klimentská 1211/18; 110 00 Praha 1 - Nové Město ve sborovém domě, který bude vyhovovat 

práci seniorátní farářky pro mládež. Poskytne prostor pro pastoraci a základní administrativní zázemí. V případě, že 

tyto podmínky se ukáží jako nevyhovující je SV povinen najít vyhovující řešení. 

DOHODA O UŽÍVÁNÍ TELEKOMUNIKAČNÍCH SLUŽEB  

Seniorátní výbor pražského seniorátu ČCE se zavazuje, že bude přispívat kazatelce za připojení k internetu. Zároveň se 

zavazuje, že bude hradit náklady na služby spojené s užíváním mobilního telefonu s číslem 605 345 299 zařazeného do 

Církevní mobilní sítě provozované operátorem T-Mobile a to celkově do výše 500,- měsíčně. 

DOHODA O CESTOVNÍCH NÁHRADÁCH 

Seniorátní výbor pražského seniorátu ČCE se zavazuje, že kazatelce bude poskytovat cestovní náhrady za pracovní 

cesty soukromým osobním automobilem, případně dalšími dopravními prostředky ve výši stanovené zákonem č. 

262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a souvisejícími předpisy, pokud cestovní náhrady nebudou 

vyplaceny z jiných zdrojů. 

O pracovních cestách a dopravních prostředcích, které k nim budou použity, rozhodne ve sporných případech 

seniorátní výbor pražského seniorátu ČCE. 

V … dne … 

Seniorátní výbor pražského seniorátu ČCE  Kazatelka 

………………………….  …………………………. 

seniorátní kurátor 

…………………………. 

senior 
 


